ПРИКАЗ
	«___» _________ 2019 г.

	№_______

Об утверждении типовых форм согласий на обработку персональных данных ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат»
Во исполнение требований Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27 июля 2006 года, а также прочих нормативных документов по защите информации:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить типовые формы следующих документов: согласие на обработку персональных данных обучающегося (абитуриента) ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат» (Приложение 1), согласие на обработку персональных данных законного представителя обучающегося в ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат» (Приложение 2), согласие на обработку персональных данных сотрудника (кандидата на вакансии) ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат» (Приложение 3).
2. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за организацию обработки и обеспечение безопасности персональных данных в информационных системах персональных данных ГБОУ СО «Верхнесинячихинская
школа-интернат».

Директор ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат»	        		     О.А. Бурухина

[bookmark: _Toc352255888][bookmark: _Toc352671029][bookmark: _Toc353229472][bookmark: _Toc353301057][bookmark: _Toc395100371][bookmark: _Toc395103959][bookmark: _Toc436740889][bookmark: _Toc439776121]Приложение №1
к приказу №____от_____________

Согласие
на обработку персональных данных обучающегося в
ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат»

Я, ____________________________________________________________________________,
Дата рождения_________________, проживающий: адрес регистрации _____________________,
фактический адрес ____________________________________________________________,
серия и номер документа, удостоверяющего личность: ____________, выдан (дата, место выдачи)
_____________________________________________________________________________,
даю своё согласие ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат» (далее - Оператору), зарегистрированной по адресу Алапаевский район, пгт. Верхняя Синячиха, ул. Черепановская, д. 13 на обработку своих персональных данных на следующих условиях:
1. Субъект дает согласие на обработку своих персональных данных без использования средств автоматизации и с использованием таких средств. Обработка персональных данных включает в себя совершение следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. Субъект дает согласие на передачу персональных данных третьим лицам и получение таких данных от третьих лиц в случаях, установленных действующим законодательством и (или) настоящим соглашением.
2. Субъект обязуется своевременно в срок, не превышающий 7 дней, сообщать Оператору об изменении своих персональных данных.
3. Перечень персональных данных Субъекта, которые могут храниться и обрабатываться Оператором, а также передаваться третьим лицам или могут быть получены от третьих лиц:
1) Фамилия, Имя, Отчество.
2) Адрес электронной почты.
3) Паспортные данные.
4) Данные об образовании.
5) Адрес регистрации.
6) Адрес проживания.
7) Семейное положение.
8) Информация по питанию в ЕГИСО.
9) Номер сотового телефона.
10) Номер домашнего телефона.
11) Номер рабочего телефона.
12) Место рождения.
13) Дата рождения.
14) Адрес работы.
15) Номер СНИЛС.
16) Данные ОМС и ДМС.
17) Пол.
18) Номер класса.
19) Данные свидетельства о рождении.
20) Данные свидетельства о смерти.
21) Данные свидетельства о браке.
22) Данные свидетельства о расторжении брака.
23) Сведения о воинском учете.
24) Данные больничных листов.
25) Данные по социальному статусу.
26) Сведения о воинском учете.
27) Предметная область.
28) Название кружка.
29) Группа воспитателей.
30) Сведения о дополнительном образовании.
31) Категория обучаемого.
32) Категория семьи.
33) Форма обучения.
34) Нозологическая группа ограниченных возможностей здоровья.
35) Вид возмещения затрат.
36) Сведения о здоровье.
37) Сведения об инвалидности (МСЭ и ИПРА).
38) Сведения о прививках.
39) Результаты флюорографии.
40) Результаты медицинского осмотра.
41) Сведения о жилищной площади.
42) Данные протоколов ППК.
43) Сведения о прививках.
44) Результаты флюорографии.
45) Результаты медицинского осмотра.
46) Рекомендации по лечению.
47) Группа здоровья.
48) Данные о социальных льготах.
49) Наличие судимости.
50) Фотографии.
51) Характер взаимоотношений в семье.
52) Сведения об ограничении родителей в правах по решению суда.
53) Сведения о видах профилактического учета.
54) Сведения о внеурочной деятельности обучающихся.
55) Сведения о посещаемости.
56) Данные протоколы совета профилактики.
57) Сведения об успеваемости.
58) Место работы законных представителей.
Согласие дается Субъектом с целью осуществления Оператором следующих основных видов деятельности:
· образовательная деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам;
· создание комплекса условий, обеспечивающих коррекцию отклонений в развитии, психолого-педагогическую, медико-социальную реабилитацию, полноценную социализацию и интеграцию в общество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;
· создание комплекса условий для максимального удовлетворения особых образовательных потребностей обучающихся, обеспечивающих усвоение ими социального и культурного опыта.
4. Обработка персональных данных (за исключением хранения) прекращается по достижению цели обработки и прекращения обязательств по заключённым договорам и соглашениям.
4.1. Персональные данные Субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством РФ и внутренней документацией Оператором.
4.2. После завершения обработки и истечения сроков хранения персональные данные подлежат уничтожению.
4.3. Субъект может отозвать настоящее согласие путем направления письменного заявления Оператору. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных Субъекта, а персональные данные подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные законодательством РФ.
5. Настоящее согласие действует с момента возникновения договорных отношений между Субъектом и Оператором до достижения целей обработки персональных данных и истечения сроков их хранения.

	___________________
	____________________

	________________________________

	Дата
	Подпись

	ФИО

[bookmark: OLE_LINK111]Приложение №2
к приказу №____от_____________

Согласие
на обработку персональных данных законного представителя обучающегося в ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат»

Я (ФИО), _____________________________________________________________________,
Дата рождения _________________, проживающий: адрес регистрации ________________,
_____________________________________________________________________________,
фактический адрес ____________________________________________________________,
паспорт серия ______ номер документа ____________, выдан (дата, место выдачи)
_____________________________________________________________________________,
приходящийся _____________________________ обучающемуся ФИО:________________________________________________________________________,
дата рождения________________, место рождения__________________________________,
документ, удостоверяющий личность _____________________________________________
серия ___________№ ________________ дата выдачи_____________________, кем выдан_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
проживающего: адрес регистрации по месту жительства _____________________________________________________________________________,
адрес фактического проживания: _____________________________________________________________________________,
даю своё согласие ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат» (далее - Оператору), зарегистрированной по адресу: Алапаевский район, пгт. Верхняя Синячиха, ул. Черепановская, д. 13 на обработку своих персональных данных и персональных данных обучающегося на следующих условиях:

1. Обучающийся и его законный представитель являются субъектами персональных данных (далее – Субъекты).
2. Субъект дает согласие на обработку ПДн без использования средств автоматизации и с использованием таких средств. Обработка ПДн включает в себя совершение следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. Субъект дает согласие на передачу ПДн третьим лицам и получение таких данных от третьих лиц в случаях, установленных действующим законодательством и (или) настоящим соглашением.
3. Субъект обязуется своевременно в срок, не превышающий 7 дней, сообщать Оператору об изменении ПДн.
4. Перечень персональных данных Субъекта, которые могут храниться и обрабатываться Оператором, а также передаваться третьим лицам или могут быть получены от третьих лиц:
1) Фамилия, Имя, Отчество.
2) Адрес электронной почты.
3) Паспортные данные.
4) Данные об образовании.
5) Адрес регистрации.
6) Адрес проживания.
7) Семейное положение.
8) Информация по питанию в ЕГИСО.
9) Номер сотового телефона.
10) Номер домашнего телефона.
11) Номер рабочего телефона.
12) Место рождения.
13) Дата рождения.
14) Адрес работы.
15) Номер СНИЛС.
16) Данные ОМС и ДМС.
17) Пол.
18) Номер класса.
19) Данные свидетельства о рождении.
20) Данные свидетельства о смерти.
21) Данные свидетельства о браке.
22) Данные свидетельства о расторжении брака.
23) Сведения о воинском учете.
24) Данные больничных листов.
25) Данные по социальному статусу.
26) Сведения о воинском учете.
27) Предметная область.
28) Название кружка.
29) Группа воспитателей.
30) Сведения о дополнительном образовании.
31) Категория обучаемого.
32) Категория семьи.
33) Форма обучения.
34) Нозологическая группа ограниченных возможностей здоровья.
35) Вид возмещения затрат.
36) Сведения о здоровье.
37) Сведения об инвалидности (МСЭ и ИПРА).
38) Сведения о прививках.
39) Результаты флюорографии.
40) Результаты медицинского осмотра.
41) Сведения о жилищной площади.
42) Данные протоколов ППК.
43) Сведения о прививках.
44) Результаты флюорографии.
45) Результаты медицинского осмотра.
46) Рекомендации по лечению.
47) Группа здоровья.
48) Данные о социальных льготах.
49) Наличие судимости.
50) Фотографии.
51) Характер взаимоотношений в семье.
52) Сведения об ограничении родителей в правах по решению суда.
53) Сведения о видах профилактического учета.
54) Сведения о внеурочной деятельности обучающихся.
55) Сведения о посещаемости.
56) Данные протоколы совета профилактики.
57) Сведения об успеваемости.
58) Место работы законных представителей.
Согласие дается Субъектом с целью осуществления Оператором следующих основных видов деятельности:
· образовательная деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам;
· создание комплекса условий, обеспечивающих коррекцию отклонений в развитии, психолого-педагогическую, медико-социальную реабилитацию, полноценную социализацию и интеграцию в общество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;
· создание комплекса условий для максимального удовлетворения особых образовательных потребностей обучающихся, обеспечивающих усвоение ими социального и культурного опыта.
5. Обработка ПДн (за исключением хранения) прекращается по достижению цели обработки и прекращения обязательств по заключённым договорам и соглашениям.
5.1. ПДн подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством РФ и внутренней документацией Оператором.
5.2. После завершения обработки и истечения сроков хранения персональные данные подлежат уничтожению.
5.3. Субъект может отозвать настоящее согласие путем направления письменного заявления Оператору. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных, а персональные данные подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные законодательством РФ.
6. Настоящее согласие действует с момента возникновения договорных отношений между Субъектом и Оператором до достижения целей обработки персональных данных и истечения сроков их хранения.

	___________________
	____________________

	_______________________________

	Дата
	Подпись

	ФИО

Приложение №3
к приказу №____от_____________

Согласие
на обработку персональных данных сотрудника (кандидата на работу)
ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат»

Я, ____________________________________________________________________________,
Дата рождения_________________, проживающий: адрес регистрации _______________________________________________________________________________,
фактический адрес _______________________________________________________________,
серия ______ номер документа ____________, выдан (дата, место выдачи)
_______________________________________________________________________________,
даю своё согласие ГБОУ СО «Верхнесинячихинская школа-интернат» (далее - Оператору), зарегистрированной по адресу: Алапаевский район, пгт. Верхняя Синячиха, ул. Черепановская, д. 13 на обработку своих персональных данных на следующих условиях:
1. Субъект дает согласие на обработку своих персональных данных без использования средств автоматизации и с использованием таких средств. Обработка персональных данных включает в себя совершение следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. Субъект дает согласие на передачу персональных данных третьим лицам и получение таких данных от третьих лиц в случаях, установленных действующим законодательством и (или) настоящим соглашением.
2. Субъект обязуется своевременно в срок, не превышающий 7 дней, сообщать Оператору об изменении своих персональных данных.
3. Перечень персональных данных Субъекта, которые могут храниться и обрабатываться Оператором, а также передаваться третьим лицам или могут быть получены от третьих лиц:
1) Фамилия, Имя, Отчество.
2) Адрес электронной почты.
3) Почтовый адрес.
4) Должность.
5) Специальность.
6) Должность.
7) Специальность.
8) Сведения о наградах.
9) Доход.
10) Желаемый доход.
11) Данные водительского удостоверения.
12) Информация о повышении квалификации
13) Стаж.
14) Сведения об аттестации работника.
15) Информация о педагогической нагрузке.
16) Информация о занятости.
17) Коэффициент занятости.
18) Паспортные данные.
19) Семейное положение.
20) Данные об образовании.
21) Профсоюзный номер.
22) Табельный номер.
23) Адрес регистрации.
24) Адрес проживания.
25) Номер сотового телефона.
26) Номер рабочего телефона.
27) Номер домашнего телефона.
28) Место рождения.
29) Дата рождения.
30) Номер СНИЛС.
31) Данные ОМС и ДМС.
32) Пол.
33) Данные свидетельства о рождении.
34) Данные свидетельства о смерти.
35) Данные свидетельства о браке.
36) Данные свидетельства о расторжении брака.
37) Сведения о воинском учете.
38) Данные о родственниках.
39) Номер ИНН.
40) Сведения о здоровье.
41) Данные больничного листа.
42) Сведения об инвалидности (МСЭ).
43) Сведения о прививках.
44) Результаты медицинского осмотра.
45) Лицевой счет в банке.
46) Данные трудовой книжки.
47) Данные о социальных льготах.
48) Наличие судимости.
49) Анкетные и биографические данные.
50) Данные из резюме соискателя работы.
51) Фотографии.
Согласие дается Субъектом с целью выполнения Оператором требований трудового законодательства РФ и следующих основных видов деятельности:
· обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов;
· заключения и регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений;
· отражения информации в кадровых документах;
· начисления заработной платы;
· исчисления и уплаты, предусмотренных законодательством РФ налогов, сборов и взносов на обязательное социальное и пенсионное страхование;
· представления работодателем установленной законодательством отчетности в отношении физических лиц, в том числе сведений персонифицированного учета в Пенсионный фонд РФ, сведений подоходного налога в ФНС России, сведений в ФСС РФ;
· предоставления сведений в кредитную организацию для оформления банковской карты и перечисления на нее заработной платы;
· предоставления сведений третьим лицам для оформления полиса ДМС;
· предоставления налоговых вычетов;
· обеспечения моей безопасности;
· контроля количества и качества выполняемой мной работы;
· обеспечения сохранности имущества работодателя.
4. Обработка персональных данных (за исключением хранения) прекращается по достижению цели обработки и прекращения обязательств по заключённым договорам и соглашениям.
4.1. Персональные данные Субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством РФ и внутренней документацией Оператором.
4.2. После завершения обработки и истечения сроков хранения персональные данные подлежат уничтожению.
4.3. Субъект может отозвать настоящее согласие путем направления письменного заявления Оператору. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных Субъекта, а персональные данные подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные законодательством РФ.
5. Настоящее согласие действует с момента возникновения договорных отношений между Субъектом и Оператором до достижения целей обработки персональных данных и истечения сроков их хранения.

	___________________
	____________________

	_________________________________

	Дата
	Подпись

	ФИО